
1513. května 2023 Deník
www.denik.cz

SPORT | Na jižní Moravě

Hašek před klíčovým duelem: Baník nás obnažil
Fotbalisté Zbrojovky při-
vítají zítra na domácím
hřišti v záchranářském
souboji celek Pardubic.

KRYŠTOF NEDUCHAL

Brno – Zápas pravdy. Fotba-
listy brněnské Zbrojovky če-
ká veledůležitý duel v boji o
udržení FORTUNA:LIGY. Ve
druhém kole nadstavby na
domácím hřišti přivítají zítra
od tří hodin odpoledne
předposlední Pardubice.
„Pokud tento zápas zvládne-
me, výrazně si pomůžeme,
ale i tak nebude nic defini-
tivní,“ řekl brněnský trenér
Martin Hašek.
Brňané z posledních čtyř

zápasů získali pouhý bod za
remízu 1:1 s Českými Budějo-
vicemi a hned třikrát kousali
porážku, poslední 0:4 schy-
tali na Baníku Ostrava. „Je to
složité na pochopení, protože
člověkmá pocit, že pod urči-

tou čáru bymužstvo spad-
nout nemělo. Jedná se o li-
gový tým, který už se něco
naučil, pak přijedeme na Ba-
ník, který nás doslova obna-
ží,“ mrzelo zkušeného stra-
téga.
Čtrnáctá příčka s pouhým

čtyřbodovým náskokem před
posledním Zlínem rozhodně
nenechává nikoho klidným.
Realizační tým však doufá, že
na utkání v Ostravě hráči
rychle zapomenou a pro zisk
tří bodů s Pardubicemi udě-
lají maximum. „Pevně věří-
me, že po bouřce se hráči
mobilizují a v domácím zá-
pase zahrají tak, jak semá,“
pravil Hašek.

MINIMÁLNÍ ROZDÍLY
Tabulka skupiny o udržení je
vyrovnaná, mezi patnáctými
Pardubicemi a čtrnáctou
Zbrojovkou je rozdíl pouhých
tří bodů. Dá se tedy očekávat,
že zítřejší zápas hodně na-

poví o jejich budoucnosti.
„Dá se říct, že se jedná o klí-
čový zápas pro zbytek sezo-
ny. Máme pod sebou dva
týmy, ale stále jsme ohroženi
i přímým sestupem. Rozdíly
mezi týmy jsoumalé a ve hře

je ještě spousta bodů,“ tušil
třiapadesátiletý kouč.
Na případnou baráž, která

čeká čtrnáctý a patnáctý ce-
lek, vůbec nemyslí. Soustředí
se pouze namaximální zisk
bodů v nadstavbě. „Zbrojov-

kamě angažovala, protože na
jaře nezískávala body. Je po-
třeba říct, že jsem tady pět
zápasů a přišly čtyři body,
trend jsme zatím nezvrátili,“
krčil rameny Hašek.

POSLEDNÍ VÍTĚZSTVÍ
Pozitivní fakt před zítřejším
zápasem je, že poslední
utkání s Pardubicemi v po-
lovině dubna Zbrojovka vy-
hrála 2:1. „Byl to zápas o
hodně, který jsme zvládli.
Teď jsou tady zase Pardubice
a zase jde o hodně. Alemys-
lím, že ani soupeř není rád, že
musí podstoupit klíčové zá-
pasy ve skupině o udržení. Na
rozdíl od nás jsou Pardubice
na pozice na chvostu tabulky
adaptované, svou skupinu o
záchranu už hrají několik
měsíců. Od otevření svého
nového stadionu však na-
braly na síle a hrají kvalitní
fotbal,“ uznal brněnský kor-
midelník, který proti Pardu-

bicím slavil jediné vítězství
od nástupu na lavičku Zbro-
jovky.
Zda se příznivci dočkají

návratu na trávník uzdrave-
ného stopera Lukáše Endla
však Hašek nepotvrdil.
„Endlík je už dva týdny v
tréninku, můžeme tedy uva-
žovat o jeho zařazení do se-
stavy. Vrací se i Šimon Falta a
po karetním trestuMatěj
Hrabina. Naopak kvůli kar-
tám nemůžeme počítat s
Denisem Granečným,“ vy-
světlil Hašek.
Vedení klubu věří, že v klí-

čovém boji pomůže brněn-
ským fotbalistům i početná
divácká kulisa. Fanoušky lá-
ká na symbolické vstupné ve
výši deseti korun. „Vnímám,
že fanoušci jsou naštvaní, jak
hrajeme. Ale pevně věřím, že
chtějí, aby Zbrojovka zůstala
v nejvyšší soutěži. Když nás
podpoří, určitě nám dodají
energii,“ uzavřel.

VÝHRA. V posledním střetnutí s Pardubicemi nasměřoval Jakub
Řezníček (v červeném) Zbrojovku dvěma góly k výhře. Foto: Petr Nečas

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Pohár plk. gšt. Aloise Párala.
Na památku brněnského šachisty,

československého legionáře, plukovní-

ka generálního štábu československé

armády Aloise Párala uspořádal Spolek

vojenské historie Valtice turnaj v rapid

šachu (2 x 15minut). Pořadatelé při-

pravili pro účastníky z řad armádních

šachistů a příznivců šachového odkazu

legionářů pěkné prostředí v bowlingové

hale v Líšni s řadou věcných cen, včetně

domácího občerstvení. Turnaj řídili

mistr FIDE Petr Buchníček a Tomáš Pe-

rička, partie z prvních tří stolů zazna-

menávaly elektronické šachovnice. Ko-

nečný výsledek: 1. Vít Bureš (Moravská

Slavia) 6(7), 2.-3. Jiří Moučka (MKS Vyš-

kov), Roman Prymula (Slavia Hradec

Králové) 5, 4.-9. Vladan Hrdlička (ŠK

Střelice), Tomáš Vrzal (Tatran Poštor-

ná), Jindřich Janíček (nereg.), Jan Ka-

lendovský (Lok. Brno), Rostislav Rotrekl

(Moravská Slavia), Pavol Perička (ŠK

Osuské) 4 body. Dvě ukázky z napína-

vých bojů:

Prymula,Roman (2173) – Janí-
ček,Jindřich (2013) [D03]
Brno rapid plk. Párala (2.6),

28.04.2023

1.d4 Jf6 2.Jf3 e6 3.c3 b6 4.Sg5 Se7
5.Jbd2 Sb7 6.e3 0–0 7.Sd3 d5 8.Je5
Jbd7 9.f4 Jxe5 10.fxe5 Je4 11.Sxe7
Dxe7 12.0–0 f5 13.exf6 Vxf6 14.Vxf6
Dxf6 (Hra dámským pěšcem je stále
spolehlivou zbraní bílých) 15.Jxe4
(Předchůdce: 15.Sxe4 dxe4 16.Dg4 Df5

17.Dg3 Sa6 18.c4 Da5 19.Jxe4 Sxc4

20.Dxc7 Sd3 21.Jf2 Se2 22.Dc6 Vf8

23.Dxe6+ Kh8 24.Je4 h6 25.Jc3 a černý se

vzdal v 36. tahu, Martiska,P (2265) –

Huba,M (2180), Slovakia 2001)

15...dxe4 16.Sc4 Vf8 17.De2 Sd5 18.Sb3
a5 19.c4 Sb7 20.Vf1 Dg5 21.Vxf8+ Kxf8
22.Df2+ Ke7 23.Df4 Dxf4 24.exf4 e3
25.g3 Kd6 26.Sc2 g6 27.Kf1 Sf3 28.Ke1
c5 29.dxc5+ Kxc5 30.Sd3 Kd4 31.Sf1 a4
32.Sh3 e5 33.fxe5? (Rozhodující chyba.
Správné bylo 33.f5, např. 33...gxf5

34.Sxf5 h6 35.g4 Kxc4 36.h4 s rovnou

hrou) 33...Kxe5 34.Sd7 a3 35.bxa3 Kd4
36.Se6 Se4 37.h4 h6 38.a4 g5 39.hxg5
hxg5 40.Kd1 Sd3 a bílý se vzdal. Kon-
covka je jasně prohraná. 0–1

Světlý,Jiří (1969) – Kalendov-

ský,Jan (1897) [A88]
Brno rapid plk. Párala (3), 28.04.2023

1.d4 g6 2.c4 f5 3.Jc3 Jf6 4.g3 Sg7
5.Sg2 0–0 6.Jf3 d6 7.0–0 c6 8.Dc2 Dc7
(Soupeři rozehráli tzv. Leningradskou

variantu holandské hry) 9.Sf4 h6
(Předchůdce: 9...Jh5 10.Sd2 e5 11.dxe5

dxe5 12.e4 f4 13.c5 Ja6 14.b4 Sg4 15.Je2

Vae8 16.h3 Sc8 17.Sc3 Kh8 18.Db2 fxg3

19.fxg3 De7 20.Vad1 Kg8 21.Kh2 Jc7 22.a4

g5 23.Jd2 g4 24.h4 Vd8 25.Vxf8+ Kxf8

26.Vf1+ Kg8 27.Jc4 Jxg3 28.Jxg3? Dxh4+ a

bílý vyhrál v 39. tahu, Mosesov,D (2353)

– Potapov,P (2485), Pardubice 2019)

10.Vfe1 g5 11.Sd2 e5 12.dxe5 dxe5
13.e4 f4 14.h3 fxg3 15.fxg3 Jh5 (Černý
zahajuje operace po f-sloupci a diago-

nále c8–h3) 16.Kh2 Df7 17.Vf1 De6
18.g4 Jf4 19.Sxf4 exf4 20.b3 Ja6
21.Vad1 Dg6 22.Dd2 Se6 23.e5 Vad8?
(To je vážná chyba v úsudku. Správné

bylo 23...h5 s tlakem i po h-sloupci)

24.Dxd8 Vxd8 25.Vxd8+ Kh7 26.Jd4 f3
(Jediné, ale vazbě dámy a krále to neza-

brání) 27.Sxf3 Sxe5+ 28.Kh1 Sxd4
29.Se4 Sxc3 30.Sxg6+ Kxg6 31.Vd6 Jc7
a po řadě dalších tahů dáno v časové

tísni za remízu. 1/2
Víte, že: 17. mistrem světa v šachu se

stal Číňan Liren Ding? Po remíze 7:7 ve

vážných partiích zdolal Rusa Nepomn-

jaščího 2,5:1,5 v rapidu.

Řekli o šachu: „Šachy jsou z 99%
taktika.“ (Richard Teichmann)

Gerhard Kaiser
Die Schwalbe 1967

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Da8 Kf4

2.Jxd3+ Kxf3 3.d6mat, 1…Kd6 2.Jc4+ Ke7

3.Jg8mat, 1…Kf6 2.Dh8+ Ke7 3.Jf5 mat,

1…g2 2.Jd3+ Kxd6 3.Dd8mat. (Baird)

McDonald's Cup v Brně: Na Ševčíka byla fronta

VÁCLAV PETRŮ

Brno –Desítkymalých nad-
šených fotbalistů a fotbalis-
tek pod dohledem elitního
záložníka brněnské Zbrojov-
kyMichala Ševčíka zápolily o
vítězství v jihomoravském
krajském finále a o postup do
celostátního kola prestižního
turnaje základních škol Mc-
Donald's Cupu ve čtvrtek ve
fotbalovém centru v Brněn-
ských Ivanovicích.
Z postupu se radovali vítě-

zové ve třech kategoriích,
mezi čtvrťáky a paťáky pa-
novali žáci základní školy v
Dubňanech, mezi prvňáky až
třeťáky vyhráli školáci ze
znojemské základní školy

mládeže amezi malotřídka-
mi, do nichž se zapojily
nejen školy z Jiho-
moravského, ale i
Zlínského kraje,
vládla ZŠ aMŠ
Veselá ze Zlín-
ska. „Bylo to
perfektní, orga-
nizačně parádní
akce, soupeři
skvělí, krásný fot-
bal na to, o jaké se
bavíme kategorii, za mě
skvělý den. Měli jsme sice
trochu obavy, na jaké úrovni
budou naši soupeři, ale roz-
hodně jsme sem nejeli jen na
výlet, chtěli jsme ukázat, že
fotbal v Dubňanech umíme,“
lebedil si trenér vítězné školy
z Dubňan Jan Zelený.
Na čtyřech hřištích fotba-

lového centra se zápolilo od
rána až do pozdních odpo-
ledních hodin, premiérově i v
kategorii malotřídek, dění

tak bylo pořádné nabité.
„Je to náročné
zorganizovat,
když se při-
dala nová
kategorie,
jde o vel-
kou a
kompliko-
vanou akci.
Dá to zabrat
včas zadat

výsledky a dob-
ře zorganizovat

nástupy do soutěží,“ uvedl
ředitel akce Zdeněk Jadvi-
džák.
O pořádný rozruch se po-

staral talentovaný brněnský
záložníkMichal Ševčík, který
se odpoledne dobrou hodinu
fotil a podepisoval nekončí-
címu davu zájemců. „My to
bohužel nestihli, protože
jsme zrovna hráli. Ale pocity
z akcemáme skvělé, nejvíc
jsme si užili, když jsme vy-

hráli,“ shodli se Marek Burian
a Richard Křižka z vítězného
celkumalotřídek z Veselé.
Na ně i ostatní hráče z ví-

tězných týmů čeká republi-
kové finále, které se usku-
teční 29. a 30. května v
UherskémHradišti.

Další zpravodajství z
akce na rovnost.cz

„Bylo to
perfektní, orga-

nizačně parádní ak-
ce, soupeři skvělí,

krasný fotbal na to, o
jaké se bavíme kate-
gorii, zamě skvělý

den.“
Jan Zelený

Krajské finále
McDonald´s Cupu
KategorieM (malotřídky z

Jihomoravského a Zlínského
kraje): 1. ZŠ aMŠ Veselá, 2. ZŠ
aMŠDražovice, 3. ZŠ aMŠ
Nenkovice
Kategorie A (1.-3. třídy): 1.

ZŠmládeže Znojmo, 2.ZŠ aMŠ
Střelice, 3. ZŠ aMŠ Blatnice
pod svatým Antonínkem
Kategorie B (4. a 5. třídy):

1. ZŠ Dubňany, 2. ZŠModřice,
3. ZŠ Slovácká, Břeclav

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz

cab_R2546446-004

cab_R2509810-003

cab_R2544952-004

cab_R2510574-027

cab_R2549895-003

cab_R2518431-008

d
b
i_
1
1
6
6
0
6
4
-4
0

cab_R2555450-001

cab_R2529655-007

cab_R2555413-001

cab_R2555411-001

cab_R2555087-001

cab_R2516652-012

cab_R2529653-007

cab_R2523259-022

cab_R2545004-002

cab_R2554301-001

cab_R2543142-008

cab_R2498111-003

cab_R2510691-003

  

    

  

  

  

  

  

 koupí větší sbírku poštov-SBĚRATEL
ních známek. 774913398

 RIDER HUSQVARNA AWD .KOUPÍM
TEL: 608 218 398.

 starý nábytek, nábytek s chro-KOUPÍM
movou konstrukcí, pozůstalost, stará
křesla, skříně, komody, psací stoly, kni-
hovnu, kredenc, staré hračky. Tel.:
777 158 819 Souček.

 les a pole. Platba v hotovosti.KOUPÍM
T. 607 594 506.

 do sbírky staré pivní láhveKOUPÍM
a sklenice. Sbírku i jednotlivé kusy, tel:
732170454

 - 20Kč v květináči výška 35-45THUJE
cm. Dovezu! T.608979621

LIBUŠE, 79, Brno, 906 70 20 70, by ráda 
našla vyučeného nekuřáka a abstinenta 
do 90 let. Měl by být společenský, plno-
štíhlý, nad 180 cm vysoký a klidné povahy.

JITKA, 58, od Znojma, je milá, hodná, 
věrná a přátelská žena a hledá muže 
stejných nebo podobných kvalit, se 
kterým by šla životem. T. 906 70 20 70.

DARINA, 44, Brno, tel. 906 702 070, 
potřebuje k sobě najít hodného, vese-
lého, upřímného, pracovitého a věrné-
ho pána z Jihomoravského kraje.

ZDENA, 58, Brno, by se ráda seznámila 
s mužem ve věku 58-68 let, který bude 
třea i z Prahy. Musí být milý a hodný, ne 
alkoholik. Tel. 906 70 20 70.

PÁN může být odkudkoliv z České re-
publiky. Ráda se s ním sejdu a popoví-
dám. Třeba si padneme do oka. Radka, 
55, Hustopeče, t. 906 70 20 70.

LIBUŠE (59), Mladějov na Moravě, 
tel. 906 702 070, by se ráda scházela 
s pánem mezi 55-63 lety. Byla by ráda, 
kdyby byl z Jihomoravského kraje.

MILUŠKA (45), Moravské Budějovice, 
tel. č. 906 702 070, by ráda našla sym-
patického chlapa ve věku 45-55 let.

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, 
1min/70Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut,  

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

EXPRES SEZNAMKA!

VÁŽNÉ se známení se ženou přímo z Vašeho regionu! 
OBJEVTE V NABÍDCE KONTAKTŮ spřízněnou duši! 

Vytočte 906 70 11 60 a sdělte své požadavky.

 Dacii Sandero, nový model,PRODÁM
v perfekt. stavu za 140 tis. Tel.:
607 209 347

 jakýkoliv traktor Zetor i v ne-KOUPÍM
pojízdném stavu. Tel.: 602 230 773

 PODÍLY NA NEMOVITOSTECHKOUPÍM
PO CELÉ ČR. ŠPATNÝ STAV A DLUHY
NEJSOU PROBLÉM. VÝPLATA DO 48H.
TEL: 777 150 260

 VÝKUP VŠECH NEMOVI-OKAMŽITÝ
TOSTÍ VČETNĚ PODÍLŮ!!! Exekuce a dlu-
hy ihned vyplatíme. VOLEJTE
NONSTOP: 608 212 217

 sal. pes. Nádherná štěňátkaBERNSKÝ
Bez PP narozená 28.4, k odběru první
týden v červenci, 3x pejsek a 5x fenka.
Pro rezervaci tel 731171216

 TERU, malotraktor, MT8, KOUPÍM
TK i ZETOR. T. 608 915 576

 nakladač UNC 060 a LocustKOUPÍM
750 či 752 + příslušenství. Tel.:
602 230 773

 MF-70, TZ4K, MT8, ZetorTERA-VARI,
koupím. Tel: 603 897 100.

 Jawa, ČZ, Simson, Velorex.KOUPÍM
Tel.: 777 158 819.

 FORD MONDEO KOMBI tel:PRODÁME
724100703

 od r.v. 95-2021 i poškoze-AUTOMOBIL
ný. Nabídněte. 606861822.

 MOPED STADION/ JAWET-KOUPÍM
TA/ PIONÝR. TEL: 771 221 112.

 SIMSON ENDURO nebo ELEK-KOUPÍM
TRONIK, pěkný stav.775 240 360

NAJDĚTĚ SVOU

PRO VÍCE KONTAKTŮ VOLEJTE NA 906 70 50 40

VOLEJTE NA 906 70 50 40 A SEZNAMUJTE SE!

LIBUŠE, 75, Brno, už nechce být sama, 
proto hledá příjemného muže, se kterým 
by si rozuměla, ve věku 73-85 let z JM kraje.

ALENA 56 let z  Břeclavi hledá muže, 
určitě ne alkoholika, s vyřešenou minu-
lostí, který rád cestuje, poslouchá coun-
try hudbu a tancuje.

JE MI pouhých 54 let a  ráda bych našla 
alespoň touto cestou milého přítele z Ji-
homoravského kraje. Božena z Hodonína

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., od 18 let, 1 min/70 Kč vč. 
DPH, max. délka hovoru 17 minut, www.ema.bz

Předplaťte si 
Deník 
a získejte 
dárekdárek

www.mojepredplatne.cz


